S /PINHEIRO
Vereador

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° '/93/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000869/2019
08;11/2019 13:14:44
INDICACÂO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"REVITALIZAR A PRAÇA DA BÍBLIA, NO BAIRRO SANTA CECÍLIA, NESTA CIDADE."

JUSTIFICATIVA

A Praça da Bíblica localizada no Bairro Santa Cecília é usada por toda população gabrielense,
mas principalmente pelos alunos da APAE - São Gabriel da Palha. Nossa solicitação, visa
principalmente, que seja providencia a pintura da citada quadra, que é local de lazer para jovens e
crianças.

Com a ação do tempo, a pintura da Praça está desaparecendo, pintura que é importantíssima para
os esportes ali praticados. Vale sempre lembrar que o esporte é ferramenta que afasta nossos
jovens das drogas e outras situações.

Sala das sessões, 8 de novembro de 2019.

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1